REGVLA XCIII.

Filius familias neque retinere. neque recuperare, neque adipisci possessionem rei peculiaris videtur.

- 1 Noto, quòd ꝑ isto iure filiusfamiliâs non habet possessionem rei peculiaris: quia statim possessio patri etiam ignoranti acquirebatur. l. quicquid. supra de acquir. possess. l. j. §. item acquirimus. eo. tit. facit text. in §. j. instit. per quas perso. nobis acquiritur. & in l. placet. de acquir. hered.

Et ampliat ista regula, etiam si filiusfamiliâs ab alio possideatur: vt dicit text. in d. l. quicquid. quis secundum glo. ibi, illa acquisitio fit vigore potestatis quæ durat, licet ab alio possideatur. Secus est in

- 2 seruo ꝑ qui domino non acquirit, si ab alio possideatur. l. j. §. sed & per eum. supra de acquir. possess. quia in seruis acquiritur domino ratione possessionis: vt dicit glo. in d. l. quicquid. facit text. in l. j. in fin. supra de acquir. possess. de quo videndum est per Doctores. in d. l. j. §. item acquirimus. & per Alex. in l. j. §. veteres. col. iij. de acquir. possess.

Et regula limitatur, vt per glo. hic, quia hodie non procedit.

- Item regula videtur procedere in possessione quæ habet aliquid iuris. Secus ꝑ videtur in detentatione quæ filio acquiri videtur. arg. l. stipulatio ista. §. hi qui. de verbor. obligat. Et pari ratione implementum conditionis quæ in facto consistit, ipsi filio acquiritur. l. qui heredi. in prin. de condi. & demonstrat. facit text. in

§. sed cum factum. Institut. de singul. seruorum.

REGVLA XCIII.

Non solent quæ abundant, virtute scripturas.

¶ Et in regula dictum fuit supra in reg. l. quæ dubitationis.

In l. Nemo dubitat.

Argumenta.

- 1 Soluendo esse præsumitur, qui fideiussorem habet.

- 2 Soluendo esse dicitur, qui totum debitum soluere potest. Soluendo est, qui nomina debitorum habet.

- 3 Soluendo nõ esse, quando quis præsumatur. & nu. 4.

Nemo dubitat, soluendo videri cum, qui defenditur.

- ¶ Et per istum text. glo. in l. soluendo. §. de verb. sign. dicit, quòd sol uendo quis videtur per se, vel per alium. & not. Bart. in l. §. de custore. ꝑ dicens, quòd soluendo esse dicitur qui habet fideiuss. ad istem text. in l. si plures. §. præterea. el. ij. §. de fideiuss. Et per istum text. hic Bar. in l. item liberatur. §. qui paratus. §. quib. mod. pignus vel hypothec. tot. ibi dicitur quæst. quam hic indecifam reliquit: & respondet ad text. in l. rescripto. §. debitores. vers. plan. §. de muner. & honor. cum siml. vt tradit Alex. in liij. §. si ex conuentione. col. j. de re iud. Et Angel. Aret. in tract. Mal. fi. in versic. quis si non soluerit, & idem Alex. in l. j. §. qui facti. cogan. & Moderna. ibi. Et And. Sicul. in consil. xv. col. ij. lib. ij. Et ꝑ esse soluendo quis intelligitur, quando in totum soluere potest. d. l. soluendo. de verb. signific. & instit. de Philip. Dec.